
Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  

1/2 Smlouva o péči o zdraví  

           Smlouva 
        
  
Smlouva o péči o zdraví  
 
 

Smluvní strany 

 
 

Statutární město Ostrava Vítkovická nemocnice a.s., 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava zapsána v obch. rejstříku Krajského soudu v Ostravě 
zastoupené: Mgr. Jaroslavou Rovňákovou, odd. B. vložka 1050  
vedoucí odboru sociálních věcí       Zalužanského 1192/15, 703 84  Ostrava - Vítkovice 
a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy zastoupená: MUDr. Stanislavem Jackaninem, MBA 
 předsedou představenstva a 
 Ing. Martinem Haničincem,   

místopředsedou představenstva 
_____________________________________ _____________________________________ 
 
IČO:      00845451 IČO:      60793201  
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ:      CZ699000899 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s. 
                         okresní pobočka Ostrava   
Číslo účtu: 27-1649297309/0800 Číslo účtu: 117097053/0300 
   
dále jen příkazce dále jen poskytovatel 
   
 
 

Obsah smlouvy 

 

čl. I. 

Základní ustanovení 

Smluvní strany se, v souladu s ust. § 2636 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly, že se rozsah a obsah vzájemných práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, bude řídit příslušnými ustanoveními citovaného zákoníku.  
 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

Touto smlouvou se poskytovatel zavazuje poskytovat nezbytné zdravotní služby osobám, které nejsou 
zdravotně pojištěny nebo u kterých nelze požadovat úhradu po jiném subjektu. 
 

čl. III. 

Odměna a způsob úhrady 

Odměna za poskytnutou zdravotní péči se stanoví v souladu s Cenovým předpisem MZ 2/2020/CAU ze dne 
10.12.2019, části II., pododdílu A.1, bodu 1.a) o maximálních cenách zdravotní péče, uvedeného 
ve Věstníku MZ ČR, částka 12, vydaného dne 20.12.2019. Cena 1 bodu se stanovuje ve výši 1,32 Kč. 
 
Vyúčtování odměny za poskytnutou zdravotní péči bude provedeno fakturou a tato bude příkazci 
předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura musí obsahovat jméno a příjmení osoby, které byla zdravotní 
péče poskytnuta, datum narození, datum provedení výkonu, kód výkonu a částku. Příkazce uhradí 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 
0306 2020 SVZ 
poř. č. rok zkr. odb. 



Statutární město Ostrava 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví  

2/2 Smlouva o péči o zdraví  

           Smlouva 
fakturovanou částku poskytovateli 15. den ode dne doručení vyúčtování, pokud bude faktura mít všechny 
předepsané náležitosti a bude odpovídat této smlouvě.  
 
Zdravotní výkony budou uhrazeny pouze do výše zůstatku rozpočtu města na tuto činnost na rok 2020. 
Maximálně přípustná částka, kterou příkazce uhradí na základě této smlouvy, činí 100.000,-- Kč (slovy: 
Jednostotisíckorunčeských). 
 

čl. IV. 

Jiná ujednání  

Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit příkazci závažné okolnosti, které mu znemožňují poskytování 
zdravotní péče podle čl. II. této smlouvy. Dále se poskytovatel zavazuje vyúčtovat odměnu bezprostředně 
po ukončení poskytnuté zdravotní péče, nejpozději do 3 měsíců od jejich ukončení.  
 

Poskytovatel se zavazuje prokázat příkazci, že využil všechny možnosti k zajištění úhrady za poskytnutou 
zdravotní péči. Korespondenci pak je povinen doložit k faktuře. 
 
Smluvní strany dále dohodly, že tato smlouva, na kterou dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se stane 
účinnou jejím uveřejněním v registru smluv, které zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření 
statutární město Ostrava. 
 
čl. V. 

Závěrečná ustanovení 

Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: O úhradě zdravotních výkonů, které jsou předmětem této smlouvy, rozhodlo 
zastupitelstvo města usnesením č. 0631/ZM1822/11 ze dne 11. 12. 2019. 
 

O uzavření této smlouvy rozhodl Magistrát města Ostravy prostřednictvím odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví na základě Směrnice č. 1/2007 pro nakládání s finančními prostředky, postupy v účetnictví 
a další ustanovení, ve znění pozdějších dodatků, schválené radou města dne 09. 01. 2007 usnesením č. 
376/7. 
 

Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2020. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze stran. Výpověď 
musí mít písemnou formu a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba je patnáctidenní 
a počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž příkazce obdrží 2 výtisky, poskytovatel 1 výtisk. 
 

Za příkazce: Za poskytovatele:    

 
Datum: ______________________________ ___  Datum: _______________________________ 
 
Místo: ________ Ostrava________________ ___  Místo: __________ Ostrava _______________ 
 
 
____________________________________ ___  ______________________________________ 
Mgr. Jaroslava Rovňáková        MUDr. Stanislav Jackanin, MBA 
vedoucí odboru sociálních věcí  předseda představenstva 
a zdravotnictví Magistrátu města Ostravy 
  
 ______________________________________ 
 Ing. Martin Haničinec 

 místopředseda představenstva  


